令和７年１１月５日

ＰＴＡ会員 様

                                      吾 妻 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

会   長 安部 真司

学級委員長 小幡 梨江

ＰＴＡ環境美化作業協力のお願い

晩秋の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活動に、ご理解、ご協力

をいただき感謝いたします。

さて、環境美化作業を下記のとおり実施いたします。ご多用のことと思いますが、皆様のご協力をよろしくお願い

いたします。

記

１．日  時 ： 令和７年１２月６日（土）  ８時３０分～９時３０分

※雨天中止

※判断に迷うような天候の場合は、７時３０分までに「すぐーる」にて連絡いたします。

２．集合時間 ： ８時２０分

集合場所 ： 職員玄関前集合

３．持ち物  ：・軍手・カマ・刈り払い機等をお持ちの方は、ご持参願います。

・お子様の軍手、水筒も各自ご家庭より持たせてくださいますようお願いいたします。

（学校でも予備の軍手を用意してありますので、ご家庭にない場合は貸し出します。）

４．その他  ：・車でのご来校はご遠慮ください。

       ・お父さん方にもご協力いただけますと幸いです。

        （刈払い機で作業していただく場合は、集合時間より前から作業を始めていただけますと幸

いです。）

・虫刺され等予防のため、長袖を着用するなど、なるべく皮膚の露出の少ない服装でお越し

ください。

          ・部活動単位の生徒の参加は、地域展開モデル事業を行っていない、吹奏楽部・美術部・卓球

部・陸上競技部を対象としております。（部活動ごとに顧問が参加人数を集約します。）

＊参加者の人数把握のため、恐れ入りますがご参加いただける保護者の方は、１１月２６日（水）までに「す

ぐーる」のアンケート機能から回答してください。（兄弟がいる場合は、上のお子様の学年で回答してくだ

さい。）

＊部活動単位以外で参加する生徒がいる場合も、その旨アンケートにご回答ください。